
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 419

5 Σεπτεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,795 
στρεμ. στη θέση «Κολιμάτζι−Άσπρα χώματα» Π. 
Γερμενό περιφέρειας Δήμου Βιλίων Αττικής......... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμ−
βαδού 0,367 στρεμ. στη θέση «Χρήστηδες Μαζί−
ου» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Αττικής. ............. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 22,377 στρεμ. στη 
θέση «Βουλιαγμένη Κινέττας» περιφέρειας Δήμου 
Μεγάρων Αττικής. ......................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 7,154 στρεμ. στη 
θέση «Ντουράκο Αλεποχωρίου» περιφέρειας Δή−
μου Μεγάρων Αττικής ............................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2564 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,795 στρεμ. 

στη θέση «Κολιμάτζι−Άσπρα χώματα» Π. Γερμενό πε−
ριφέρειας Δήμου Βιλίων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/ 
1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ’ 3259/10.7.2008 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Αιγάλεω.

6. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττι−
κής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την 
έκταση δάσους εμβαδού επτακοσίων ενενήντα πέντε 
χιλιοστών του στρέμματος (0,795 στρεμ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Κολιμάτζι−Άσπρα χώματα» Π. Γερμενό περι−
φέρειας Δήμου Βιλίων και προσδιορίζεται με στοιχεία 
Α−Α1−Γ1−Δ−Ε−Α στο τοπ. διάγραμμα κλ. 1:500 και πιν. Γ.Υ. 
Σ. 6430/3 κλ. 1:5000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.

Δυτικά: Με δρόμο.

Βόρεια: Με δάσος Πεύκης (κτίσμα).

Νότια: Με δάσος Πεύκης.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

4123

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.09.25 11:00:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4124 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4125

    Αριθμ. 2296 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμβα−

δού 0,367 στρεμ. στη θέση «Χρήστηδες Μαζίου» πε−
ριφέρειας Δήμου Μεγάρων Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ.1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/ 
1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 1908/17.6.2008 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Μεγάρων.

6. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττι−
κής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες λόγω εκχέρσωσης, 
με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή τους για άλλο σκοπό, 
τις εκτάσεις δάσους συνολικού εμβαδού τριακοσίων 
εξήντα επτά χιλιοστών του στρέμματος (0,367 στρεμ.) 
που βρίσκονται στη θέση «Χρήστηδες Μαζίου» περι−

φέρειας Δήμου Μεγάρων Αττικής και προσδιορίζονται 
ως τμήμα (1) με στοιχεία Α−Β−Β’−Π−Α και εμβαδό 0,265 
στρεμ. και τμήμα (2) με στοιχεία Π−Χ−Π΄−Π και εμβαδό 
0,102 στρεμ., στη πιν. Γ.Υ.Σ. 6349/4 κλ. 1:5000, τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και συνορεύει:

Τμήμα (1): 

Ανατολικά: Με δάσος πεύκης.

Δυτικά: Με δάσος πεύκης.

Βόρεια: Με δάσος πεύκης.

Νότια: Με μη δασική έκταση.

Τμήμα (2):
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δάσος πεύκης.
Βόρεια: Με δάσος πεύκης.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 



4126 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4127

   Αριθμ. 2583
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 22,377 στρεμ. στη 

θέση «Βουλιαγμένη Κινέττας» περιφέρειας Δήμου 
Μεγάρων Αττικής. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/11807/ 
8/7/1960 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 2568/24.7.2008 εκτήγηση−πρόταση 
του Δασαρχείου Μεγάρων.

6. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττι−
κής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 

να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την 
έκταση δάσους εμβαδού είκοσι δύο στρεμμάτων και 
τριακοσίων εβδομήντα επτά χιλιοστών του στρέμματος 
(22,377 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση «Βουλιαγμένη 
Κινέττας» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων και προσδι−
ορίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Α 
στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη 428−200 και πιν. Γ.Υ.Σ. 
6359/4 κλ. 1:5000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με εκχερσωμένη έκταση.
Δυτικά: Με ρέμα−δάσος πεύκης.
Βόρεια: Με δάσος πεύκης.
Νότια: Με παράδρομο Νέας Εθνικής Οδού Αθηνών−

Κορίνθου.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 



4128 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4129

   Αριθμ. 2341 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 7,154 στρεμ. στη 

θέση «Ντουράκο Αλεποχωρίου» περιφέρειας Δήμου 
Μεγάρων Αττικής. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/ 
1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 1527/12.5.2008 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Μεγάρων.

6. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττι−
κής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 

να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την έκτα−
ση δάσους εμβαδού επτά στρεμμάτων και εκατόν πενή−
ντα τεσσάρων χιλιοστών του στρέμματος (7,154 στρεμ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Ντουράκο Αλεποχωρίου» πε−
ριφέρειας Δήμου Μεγάρων Αττικής και προσδιορίζεται 
με στοιχεία Α1−Β1−Γ1−...−Χ1−Ψ1−Ω1−Β2−Γ2−Α1 στη πιν. Γ.Υ.Σ. 
6349/4 κλ. 1:5000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και συνορεύει: 

Ανατολικά: Με οικίες και μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με οικίες και μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με δρόμο και εκείθεν με δασική και μη δασική 

έκταση (υπ’ αριθμ. 2462/1998 πράξη χαρ/σμού).
Νότια: Με δάσος πεύκης.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ    



4130 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004190509080008*


